INDICAÇÃO Nº 1834 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de placas de trânsito que indiquem "Rua sem saída", na Rua Vereador Divino Augusto de Oliveira, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A referida rua possui um tráfego intenso de veículos, porém, como não há uma sinalização informativa, muitos motoristas entram enganados na rua e, por sua vez, têm que fazer o retorno na rua, prejudicando o fluxo do local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de agosto de 2019
)